- Fastrenteutlån Virkelig verdi opsjonen  6 316 Virkelig verdi opsjonen  6 316 0

 - Øvrige Amortisert kost  91 202 Amortisert kost  91 204 2

Obligasjoner og sertifikater Virkelig verdi opsjonen  13 468 Virkelig verdi opsjonen  13 468 0

Aksjer Virkelig verdi opsjonen  572 Virkelig verdi opsjonen  572 0

Finansielle derivater Virkelig verdi  754 Virkelig verdi  754 0

Eierinteresser i tilknyttede selskaper Amortisert kost  39 Amortisert kost  39 0

Finansiell gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner Amortisert kost  902 Amortisert kost  902 0

Innskudd fra kunder Amortisert kost  55 580 Amortisert kost  55 580 0

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Amortisert kost  44 353 Amortisert kost  44 353 0

Finasielle derivater Virkelig verdi  306 Virkelig verdi  306 0

Ansvarlig lånekapital Amortisert kost  1 404 Amortisert kost  1 404 0

Alle endringer skyldes ny modell for måling. Boliglån i morbanken er i tillegg reklassifisert fra amortisert kost til virkelig verdi over utvidet resultat
(OCI).

Endringen i klassifisering pr 1. januar 2018 gav følgende endringer.

IAS 39 IFRS 9 MORBANK

MILLIONER KRONER Målingskategori  Balanserført
verdi

 Målingskategori  Balanserført
verdi

Endring

Finansielle eiendeler

Kontanter og fordringer på sentralbanker Amortisert kost  1 143  Amortisert kost  1 143 0

Utlån til kredittinstitusjoner Amortisert kost  3 516  Amortisert kost  3 516 0

Netto utlån til kunder  66 595  66 602 7

 - Boliglån Amortisert kost  24 991  Virkelig verdi over OCI  25 002 11

 - Fastrenteutlån Virkelig verdi opsjonen  6 316  Virkelig verdi opsjonen  6 316 0

 - Øvrige Amortisert kost  35 288  Amortisert kost  35 284 -4

Obligasjoner og sertifikater Virkelig verdi opsjonen  12 660 Virkelig verdi opsjonen  12 660 0

Aksjer Virkelig verdi opsjonen  572 Virkelig verdi opsjonen  572 0

Finansielle derivater Virkelig verdi  385  385 0

Eierinteresser i tilknyttede selskaper Amortisert kost  39 Amortisert kost  39 0

Finansiell gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner Amortisert kost  974 Amortisert kost  974 0

Innskudd fra kunder Amortisert kost  55 593 Amortisert kost  55 593 0

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Amortisert kost  17 848 Amortisert kost  17 848 0

Finansielle derivater Virkelig verdi  283 Virkelig verdi  283 0

Ansvarlig lånekapital Amortisert kost  1 404 Amortisert kost  1 404 0

67

KONSERN 31.12.2018

MILLIONER KRONER
Virkelig

verdi
Virkelig verdi

utvidet resultat
Sikrings-

bokføring
Amortisert

 kost Totalt
Kontanter og fordringer på sentralbanker 1 288 1 288

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 119 119

Netto utlån til kunder 5 714 91 804 102 942

Obligasjoner og sertifikater 14 598 14 598

Aksjer 370 370

Finansielle derivater 197 422 619

Eierinteresser i tilknyttede selskaper 584 584

Sum finansielle eiendeler 20 879 0 422 93 795 120 520

Gjeld til kredittinstitusjoner 1 918 1 918

Innskudd fra kunder 56 537 56 537

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 24 207 24 116 48 323

Finansielle derivater 147 32 179

Ansvarlig lånekapital 1 604 1 604

Sum finansiell gjeld 147 0 24 239 84 175 108 561

MORBANK 31.12.2018

MILLIONER KRONER
Virkelig

verdi
Virkelig verdi

utvidet resultat
Sikrings-

bokføring
Amortisert

 kost Totalt
Kontanter og fordringer på sentralbanker 1 287 1 287

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 3 010 3 010

Netto utlån til kunder 5 714 20 893 37 656 64 263

Obligasjoner og sertifikater 17 691 17 691

Aksjer 369 369

Finansielle derivater 157 40 197

Eierandeler i konsernselskaper 1 858 1 858

Eierinteresser i tilknyttede selskaper 584 584

Sum finansielle eiendeler 23 931 20 893 40 44 395 89 259

Gjeld til kredittinstitusjoner 2 261 2 261

Innskudd fra kunder 56 546 56 546

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 8 314 9 713 18 027

Finansielle derivater 146 33 179

Ansvarlig lånekapital 1 604 1 604

Sum finansiell gjeld 146 0 8 347 70 124 78 617

IAS 39 IFRS 9 KONSERN

MILLIONER KRONER Målingskategori  Balanserført
verdi

 Målingskategori  Balanserført
verdi

Endring

Finansielle eiendeler

Kontanter og fordringer på sentralbanker Amortisert kost  1 143  Amortisert kost  1 143 0

Utlån til kredittinstitusjoner Amortisert kost  236  Amortisert kost  236 0

Netto utlån til kunder  97 518  97 520 2

 - Fastrenteutlån Virkelig verdi opsjonen  6 316 Virkelig verdi opsjonen  6 316 0

 - Øvrige Amortisert kost  91 202 Amortisert kost  91 204 2

Obligasjoner og sertifikater Virkelig verdi opsjonen  13 468 Virkelig verdi opsjonen  13 468 0

Aksjer Virkelig verdi opsjonen  572 Virkelig verdi opsjonen  572 0

Finansielle derivater Virkelig verdi  754 Virkelig verdi  754 0

Eierinteresser i tilknyttede selskaper Amortisert kost  39 Amortisert kost  39 0

Finansiell gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner Amortisert kost  902 Amortisert kost  902 0

Innskudd fra kunder Amortisert kost  55 580 Amortisert kost  55 580 0

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Amortisert kost  44 353 Amortisert kost  44 353 0

Finasielle derivater Virkelig verdi  306 Virkelig verdi  306 0

Ansvarlig lånekapital Amortisert kost  1 404 Amortisert kost  1 404 0

IAS 39 IFRS 9 MORBANK

MILLIONER KRONER Målingskategori  Balanserført
verdi

 Målingskategori  Balanserført
verdi

Endring

Finansielle eiendeler

Kontanter og fordringer på sentralbanker Amortisert kost  1 143  Amortisert kost  1 143 0

Utlån til kredittinstitusjoner Amortisert kost  3 516  Amortisert kost  3 516 0

Netto utlån til kunder  66 595  66 602 7

 - Boliglån Amortisert kost  24 991  Virkelig verdi over OCI  25 002 11

 - Fastrenteutlån Virkelig verdi opsjonen  6 316  Virkelig verdi opsjonen  6 316 0

 - Øvrige Amortisert kost  35 288  Amortisert kost  35 284 -4

Obligasjoner og sertifikater Virkelig verdi opsjonen  12 660 Virkelig verdi opsjonen  12 660 0

Aksjer Virkelig verdi opsjonen  572 Virkelig verdi opsjonen  572 0

Finansielle derivater Virkelig verdi  385  385 0

Eierinteresser i tilknyttede selskaper Amortisert kost  39 Amortisert kost  39 0

Finansiell gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner Amortisert kost  974 Amortisert kost  974 0

Innskudd fra kunder Amortisert kost  55 593 Amortisert kost  55 593 0

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer Amortisert kost  17 848 Amortisert kost  17 848 0

Finansielle derivater Virkelig verdi  283 Virkelig verdi  283 0

Ansvarlig lånekapital Amortisert kost  1 404 Amortisert kost  1 404 0

Klassifisering 31.12.2018

68

KONSERN 31.12.2017

MILLIONER KRONER
Virkelig

verdi

Finansielle
derivater

brukt som
sikrings-

instrument

Frivillig
kategorisert

til virkelig
verdi (1)

Finansielle
eiendeler og

og gjeld til
amortisert

kost (2) Totalt
Kontanter og fordringer på sentralbanker 1 143 1 143

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 236 236

Netto utlån til kunder 6 316 91 202 97 518

Obligasjoner og sertifikater 13 468 13 468

Aksjer 572 572

Finansielle derivater 216 538 754

Eierinteresser i tilknyttede selskaper 39 39

Sum finansielle eiendeler 216 538 20 356 92 620 113 730

Gjeld til kredittinstitusjoner 902 902

Innskudd fra kunder 55 580 55 580

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 44 343 44 343

Finansielle derivater 274 32 306

Ansvarlig lånekapital 1 404 1 404

Sum finansiell gjeld 274 32 0 102 229 102 535

1.	 Maksimal kredittrisiko knyttet til finansielle instrumenter frivillig kategorisert til virkelig verdi, ekskl. aksjer utgjør 19 786 mill. kroner.
2.	 Gjeld som inngår i sikringsbokføring er presentert som finansielle eiendeler og gjeld til amortisert kost.

MORBANK 31.12.2017

MILLIONER KRONER
Virkelig

verdi

Finansielle
derivater

brukt som
sikrings-

instrument

Frivillig
kategorisert

til virkelig
verdi (1)

Finansielle
eiendeler og

og gjeld til
amortisert

kost (2) Totalt
Kontanter og fordringer på sentralbanker 1 143 1 143

Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 3 516 3 516

Netto utlån til kunder 6 316 60 279 66 595

Obligasjoner og sertifikater 12 660 12 660

Aksjer 572 572

Finansielle derivater 258 127 385

Eierandeler i konsernselskaper 1 256 1 256

Eierinteresser i tilknyttede selskaper 39 39

Sum finansielle eiendeler 258 127 19 548 66 233 86 166

Gjeld til kredittinstitusjoner 974 974

Innskudd fra kunder 55 593 55 593

Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 17 848 17 848

Finansielle derivater 265 18 283

Ansvarlig lånekapital 1 404 1 404

Sum finansiell gjeld 265 18 0 75 819 76 102

1.	 Maksimal kredittrisiko knyttet til finansielle instrumenter frivillig kategorisert til virkelig verdi, ekskl. aksjer utgjør 18 978 mill. kroner.
2.	 Gjeld som inngår i sikringsbokføring er presentert som finansielle eiendeler og gjeld til amortisert kost.

Klassifisering 31.12.2017

69

NOTE 22 – VIRKELIG VERDI
AV FINANSIELLE INSTRUMENTER

Metoder for å fastsette virkelig verdi

GENERELT

For finansielle instrumenter, hvor den balanseførte verdien
er en rimelig tilnærming til virkelig verdi, er det ikke benyttet
verdsettelsesmetoder for å beregne virkelig verdi. Dette
gjelder i hovedsak fordringer og gjeld som innen kort tid (3